
MIŘETICKÝ
OBĚŽNÍK září, říjen

6/
20

14

USNESENÍ č. 37/7/2014
ze zasedání Zastupitelstva obce Miřetice ze dne 18. 8. 2014

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

 1. BERE NA VĚDOMÍ

1.1 přeposlaný dopis pana Josefa 
Rusnáka adresovaný Památníku 
Lidice ve věci pokusu o změnu 
činnosti na území NKP Ležá-
ky; proti dosavadní činnosti 
v areálu NKP Ležáky nemá 
zastupitelstvo žádné negativní 
připomínky

ZASTUPITELSTVO OBCE MIŘETICE

 1. BERE NA VĚDOMÍ

1.1 žádost o prodej části pozemku 
p.č. 932/2 v k.ú. Miřetice u Na-
savrk; žádost bude projednána 
na příštím zasedání zastupitel-
stva obce po provedeném míst-
ním šetření

1.2 žádost ve věci zřízení autobuso-
vé zastávky v místní části Kru-
pín – Krupínské Paseky

1.3 žádost ve věci využití obecního 
pozemku v Krupínských Pase-
kách jako dětské hřiště; žádost 
se postupuje na projednání do 
příštího zasedání zastupitelstva 
obce

1.4 informace o stavu připrave-
nosti akce Zatrubnění příkopů 
v místní části Dubová

1.5 přednesené zprávy, oznámení 
a diskuzní příspěvky

 2. SCHVALUJE

2.1 prodej pozemku p.č. st. 208 v k. ú. 
Ctětín o výměře 9 m2, cena pro-
dávaného pozemku se stanovuje 
na 50,00 Kč za 1 m2

2.2 prodej části pozemku p.č. 885/18 
v k.ú. Švihov, zaměření prodáva-
né části pozemku zajistí žadatel 
na vlastní náklady, cena prodá-
vaného pozemku se stanovuje 
na 50,00 Kč

2.3 prodej další části pozemku p.č. 
885/18 v k.ú. Švihov, zaměření 
prodávané části pozemku zajistí 
žadatel na vlastní náklady, cena 
prodávaného pozemku se sta-
novuje na 50,00 Kč

2.4 rozpočtové opatření č. 2/2014

2.5 s účinností od 22. 9. 2014 novou 
kronikářku obce Miřetice Pavlu 
Kudláčkovou, Bošov 63

USNESENÍ č. 38/8/2014
ze zasedání Zastupitelstva obce Miřetice ze dne 22. 9. 2014

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

 2. SCHVALUJE

2.1 podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/
2004 Sb., školský zákon a § 2 
vyhlášky č. 14/2005 o před-
školním vzdělávání výjimku 
z počtu dětí v příspěvkové orga-
nizaci Mateřská škola Miřetice, 
okres Chrudim, 539 55 Miřeti-
ce, IČ 70994854 pro školní rok 
2014/2015; I. třída sluníčková 
24 dětí, II. třída motýlková 26 
dětí, III. třída berušková 15 dě-

tí; celkový počet dětí nepřesáh-
ne nejvyšší povolený počet sta-
novený rozhodnutím Krajského 
úřadu Pardubického kraje ze 
dne 7. 6. 2011

2.2 oddací místo pro konání občan-
ských sňatků v obci Miřetice: 
Obecní úřad Miřetice, Miřetice 
čp. 66, zasedací místnost

2.3 oddací dny pro konání občan-
ských sňatků v obci Miřetice: so-
boty – mimo 1. soboty v měsíci

2.6 roční zápis do kroniky obce 
Miřetice za rok 2013 a odměnu 
kronikáři

 3. ROZHODLO NEVYDAT
3.1 obecně závaznou vyhlášku o ve-

řejném pořádku a čistotě obce
3.2 rozhodnutí o vyhrazení parko-

vacích míst na místních komu-
nikacích v obci

 4. POVĚŘUJE
4.1 starostu obce svolat místní še-

tření ve věci prodeje části po-
zemku p.č. 932/2 v k.ú. Miřeti-
ce u Nasavrk

4.2 starostu obce jednat s Krajským 
úřadem Pardubického kraje, 
odborem dopravy a silničního 
hospodářství ve věci zřízení au-
tobusové zastávky v místní čás-
ti Krupín – Krupínské Paseky



ZPRÁVY – INFORMACE – SDĚLENÍ

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCÍ 2014
Volby do zastupitelstev obcí se na území České repub-

liky uskuteční, dle Rozhodnutí prezidenta republiky (viz. 
Sbírka zákonů č. 112/2014 ze dne 20.06.2014), ve dnech: 
pátek 10. října 2014, od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
a sobota 11. října 2014, od 8.00 hodin do 14.00 hodin

Informace pro voliče

Místem konání voleb do Zastupitelstva obce Miřetice 
ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost: zasedací 
místnost OÚ Miřetice v Miřeticích čp. 66 pro voliče pod-
le místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu z míst-
ních částí Čekov, Dachov, Dubová, Havlovice, Miřetice. 
Ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost: místnost 
v Pohostinství ve Švihově čp. 29 pro voliče podle místa, 
kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu z místních částí 
Bošov, Krupín, Švihov

Voličské průkazy se pro volby do zastupitelstev obcí 
nevydávají. Volič hlasuje ve volebním okrsku, v němž je 
zapsán ve stálém seznamu voličů.

Právo volit do zastupitelstva obce má:

a)  občan České republiky, který alespoň druhý den 
voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je v příslušné 
obci přihlášen k trvalému pobytu, je zapsán ve stá-
lém seznamu voličů

b)  státní občan jiného státu, který alespoň druhý den 
voleb dosáhl věku nejméně 18 let, je v den voleb 
v této obci přihlášen k trvalému pobytu a právo volit 
mu přiznává mezinárodní úmluva, kterou je Česká 
republika vázána a která byla vyhlášena ve Sbír-
ce mezinárodních smluv, je zapsán v dodatku stálé-
ho seznamu. Do dodatku stálého seznamu jsou vo-
liči zapisováni na vlastní žádost. Z dodatku stálého 
seznamu voličů lze voliče vyškrtnout rovněž na jeho 
vlastní žádost nebo z důvodu pozbytí práva volit.

O zápis do dodatku stálého seznamu voličů může ob-
čan požádat v kanceláři OÚ v Miřeticích do středy 8. 

října 2014 do 16.00 hodin, poté se seznamy voličů uza-
vírají.

Další podrobnosti jsou uvedeny v zákoně č. 491/
2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, příp. ve 
vyhlášce č. 59/2002 Sb., o provedení některých ustano-
vení zákona č. 491/2002 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí a o změně některých zákonů.

Informace ke způsobu hlasování

Hlasovací lístek je vytištěn oboustranně. Do zastupi-
telstva obce Miřetice kandidují 4 volební strany s celkem 
40 kandidáty. Volí se 11 členů zastupitelstva.

Hlasovací lístek se upravuje křížkováním (x nebo +). 
Volič si může zvolit několik způsobů hlasování:

1)  Může si vybrat maximálně 11 kandidátů ze všech, 
kteří jsou na hlasovacím lístku a čtvereček před je-
jich jménem označit křížkem.

2)  Může si vybrat 1 volební stranu a čtvereček před 
názvem volební strany označit křížkem. Tím dává 
hlasy všem kandidátům v uvedené volební straně.

3)  Může zkombinovat oba způsoby: označit křížkem 
jednu volební stranu a dále označit křížkem několik 
jednotlivých kandidátů z ostatních volebních stran. 
V tomto případě se napočítají nejprve jednotlivě 
označení kandidáti z různých stran a z označené 
volební strany se napočítá tolik kandidátů (od čís-
la 1.), kolik jich chybí do celkového počtu volených 
členů zastupitelstva, tj. do 11.

Volič, který se ze zdravotních důvodů nemůže dosta-
vit do volební místnosti a chce se voleb zúčastnit, může 
požádat obecní úřad, ve dnech voleb i volební komisi 
a bude mu umožněno volit do přenosné volební schránky 
v místě jeho bydliště.

Požádat lze telefonicky – tel. 469 344 187 nebo 
724 180 900 nebo přímo v kanceláři OÚ prostřednic-
tvím jiné osoby.

POHOSTINSTVÍ U KAPLIČKY ŠVIHOV
Švihov čp. 29, 538 25 Nasavrky

Provozovatel:
Obec Miřetice, 539 55 Miřetice 66, IČ 00270504

Nabízíme příjemné prostředí k pořádání Vašich spo-
lečenských akcí:

• svatební hostiny
• narozeninové párty 
• firemní večírky a schůze
• posezení s přáteli
• taneční zábavy
• a další

Bližší informace a rezervace termínů:
 tel.: 725 028 039; 770 773 038



ZPRÁVY – INFORMACE – SDĚLENÍ

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ
IV. čtvrtletí 2014

Datum Den Jméno a příjmení Místo pohotovostní služby Poznámka

4. říjen Sobota MUDr. Petr Foltan Český Herálec, Herálec 81

5. říjen Neděle MUDr. Petr Foltan Český Herálec, Herálec 81

11. říjen Sobota MUDr. Jan Konývka Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika

12. říjen Neděle MUDr. Jan Konývka Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika

18. říjen Sobota MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko, Husova 64

19. říjen Neděle MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko, Husova 64

25. říjen Sobota MUDr. Jiří Janovský Hlinsko, Wilsonova 590

26. říjen Neděle MUDr. Jiří Janovský Hlinsko, Wilsonova 590

28. říjen Úterý MUDr. Petr Foltan Český Herálec, Herálec 81

1. listopad Sobota MUDr. Eva Konývková Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika

2. listopad Neděle MUDr. Eva Konývková Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika

8. listopad Sobota MUDr. Yvona Chludová Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY

9. listopad Neděle MUDr. Yvona Chludová Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY

15. listopad Sobota MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko, Husova 64

16. listopad Neděle MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko, Husova 64

17. listopad Pondělí MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko, Družstevní 1401

22. listopad Sobota MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko

23. listopad Neděle MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko

29. listopad Sobota MUDr. Michael Chlud Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY

30. listopad Neděle MUDr. Michael Chlud Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY

6. prosinec Sobota MUDr. Zdena Janovská Trhová Kamenice, Hlinecká 64

7. prosinec Neděle MUDr. Zdena Janovská Trhová Kamenice, Hlinecká 64

13. prosinec Sobota MUDr. Petr Foltan Český Herálec, Herálec 81

14. prosinec Neděle MUDr. Petr Foltan Český Herálec, Herálec 81

20. prosinec Sobota MUDr. Michael Chlud Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY

21. prosinec Neděle MUDr. Michael Chlud Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY

22. prosinec Pondělí MUDr. Zdena Janovská Trhová Kamenice, Hlinecká 64

23. prosinec Úterý MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko, Husova 64

24. prosinec Středa MUDr. Eva Krejčí Krouna 350

25. prosinec Čtvrtek MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko, Družstevní 1401

26. prosinec Pátek MUDr. Yvona Chludová Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY

27. prosinec Sobota MUDr. Josef Cimburek Skuteč, Tyršova 386

28. prosinec Neděle MUDr. Josef Cimburek Skuteč, Tyršova 386

29. prosinec Pondělí MUDr. Jan Konývka Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika

30. prosinec Úterý MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko, Husova 64

31. prosinec Středa MUDr. Eva Konývková Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika

1. leden Čtvrtek MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko

Pohotovostní služby jsou od 9.00 do 13.00 hodin



SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU
SOBOTA 25. ŘÍJNA 2014

STANOVIŠTĚ SBĚRNÝCH VOZŮ od (hodin) do (hodin)

Miřetice u hasičské zbrojnice 8.00 8.15

Miřetice u školy 8.20 8.30

Dachov náves u Mošnerů 8.35 8.45

Miřetice autobusová zastávka 8.50 9.10

Dubová autobusová zastávka 9.15 9.25

Havlovice u HAKU 9.30 9.35

Bošov náves 9.40 9.55

Švihov Pohostinství 10.00 10.20

Krupínské Paseky náves 10.25 10.35

Krupín náves 10.40 10.50

Švihůvek pod čp. 53 10.55 11.05

Čekov náves 11.10 11.20

Majlant autobusová zastávka 11.25 11.35

Občané budou odpad osobně předávat posádce vozu !!!

ZPRÁVY – INFORMACE – SDĚLENÍ

Mikroregion Hlinecko vydal leták „Třídění odpadu v Mikroregionu Hlinecko“,
kde podává informace o způsobu třídění a likvidaci odpadů.

Leták je do domácností doručován spolu s tímto Miřetickým oběžníkem.



MATEŘSKÁ ŠKOLA MIŘETICE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIŘETICE

Začal nám nový školní rok, ve kterém nás ve školce 
čeká spousta her a hraní, pohádek, výletů i dalších zají-
mavých aktivit. Září jsme zahájili opět kapacitně zcela 
naplněni, s devatenácti novými dětmi, které už se u nás 
dobře rozkoukaly a skamarádily.

Naši předškoláci hned v září zvládli nacvičit vystou-
pení, kterým potěšili oslavence na akci „Zlaté svatby“ 
pořádané ve Švihově Obecním úřadem Miřetice. Také 
už nás ve školce navštívila „Srdíčková víla“ s veselou 
i poučnou maňáskovou pohádkou „Budulínek Mande-
linka“ o tom, jak se nevyplácí neposlušnost a zlobení. 
Teď už chystáme podzimní zahradní slavnosti a společné 
pečení koláčků. V říjnu nás také navštíví cvičení pejsci, 
s nimiž si vyzkoušíme, jak se chovat při setkání nebo 
dokonce při napadení psem a pokusíme se trochu poro-
zumět psí řeči.

Velké letní prázdniny uběhly jako voda a na školách 
se znovu rozezněly hlasy nejen školního zvonku, ale 
i ty dětské. S příchodem podzimu školy tradičně ožívají 
a žáci opět usedají do školních lavic.

I my jsme zahájili nový školní rok slavnostně. Všichni 
jsme se sešli ve třídě těch nejmladších, a za přítomnos-
ti zástupců obecního úřadu, paní ředitelky MŠ a rodi-
čů jsme přivítali naše nové žáčky. S velkým potěšením 
mohu oznámit, že jejich počet je vyšší, než v minulém 
školním roce. Letos jsme přivítali 7 prvňáčků! Na zá-
kladě této skutečnosti dochází opět k organizační změně 
a věřím, že většina čtenářů ji uvítá stejně ráda, jako my 
všichni. Vracíme se k tradičnímu a hlavně výhodněj-
šímu způsobu dělení žáků a znovu otvíráme dvě třídy. 
V souvislosti s tímto faktem posílila naše řady i nová 
paní učitelka. Žáky prvního a druhého ročníku má pod 
svým patronátem paní učitelka Mgr. Radka Dostálová. 
Věřím, že všichni vykročili „tou pravou“ nohou a chtěla 
bych popřát prvňáčkům i jejich paní učitelce mnoho kli-
du, úspěchů a jedniček.

Stojíme na prahu nového školního roku a většina akcí, 
projektů a zážitků nás teprve čeká, přesto bych některé 
ráda zmínila již nyní.

Návštěvníky školní budovy letos vítá nápis: „Cestu-
jeme kolem světa“. V rámci několika jednodenních pro-
jektů bychom chtěli naše žáky seznámit s významnými 
stavbami, tradicemi a zajímavostmi různých zemí naše-
ho světa. Uvidíme, do jaké míry se nám toto podaří.

Stejně jako loni bude ve škole probíhat „Školička“. 
Projekt pro předškoláky, jehož hlavním cílem je usnad-
nit budoucím prvňáčkům vstup do školy. Mají možnost 
seznámit se s jiným prostředím, poznat nové lidi a vy-
zkoušet si, jak to ve škole vůbec funguje. Na první setká-
ní se těšíme v listopadu.

Přestože je teprve první měsíc školního roku, máme 
za sebou již veřejné vystoupení. Jak jsme ho v tak krátké 
době připravili a zvládli, mohli posoudit účastníci jubi-
lejních svateb ve Švihově již 20. září. 

V pátek 26. září jsme se vypravili do Hlinska na akci 
Maskohrátky. Tento projekt připravila MAS Hlinecka 
pro žáky okolních škol a cílem bylo seznámit je s různý-
mi deskovými hrami. Akce se konala v multifunkčním 
centru, kde bylo připraveno několik desítek her. Každý 
žák si mohl osahat figurky i hrací kostky a vyzkoušet si 
hry, které se mu líbily, nebo jej něčím zaujaly. Bylo to 
velmi zajímavé a zábavné a jako malé zpestření byla při-
pravena loutková pohádka O Červené Karkulce.

Závěrem bych chtěla poděkovat rodičům za projeve-
nou důvěru i za případné drobné dárky a zastupitelům 
obecního úřadu za vstřícnost a spolupráci. Všem učite-
lům, žákům i jejich rodičům přeji, aby nastávající školní 
rok prožili v klidu a porozumění.

za ZŠ Miřetice
Mgr. Marcela Kubíčková, ředitelka školy

S přáním krásných podzimních dní,
Bc. Petra Svatoňová, ředitelka školy



Vydává Obec Miřetice, povoleno Ministerstvem kultury evid.č. MK ČR E 20969

Připravila: Dominika Podvolecká
Grafická úprava a tisk: tiskárna Grafies, a.s. Hlinsko

Za podepsané články si zodpovídají autoři sami.

Všechny připomínky k oběžníku, nápady a náměty na články, které by mohly zajímat i další spoluobčany, 
zasílejte na kontaktní údaje obecního úřadu:

Telefon: 469 344 187, 469 319 292, 724 180 900, e-mail: obec@miretice.cz

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme k životnímu jubileu
září

paní Jiřině Němcové ze Švihova
panu Vladimíru Tvarohovi z Havlovic

paní Janě Netolické z Čekova
paní Aleně Kolovratníkové ze Švihova

paní Boženě Škaloudové z Miřetic

Blahopřejeme k narození
dcery Elišky, paní Anetě Tomkové z Krupína

S lítostí oznamujeme, že zemřeli
pan Zdeněk Kekula z Čekova
pan Josef Slavíček ze Švihova

Čest jejich památce!

z oslavy jubilejních svateb, která se konala ve Švihově v Pohostinství U Kapličky v sobotu 20. září 2014

SPOLEČNÁ FOTOGRAFIE MANŽELSKÝCH PÁRŮ

KULTURA SKUTEČ

NABÍDKA KULTURNÍCH AKCÍ
VE SKUTČI

Probíhá předprodej na říjnový Den s dechovkou, listo-
padovou live show ABBA World revival nebo prosincový 
Vánoční koncert Petra Kotvalda, tak neváhejte a zakupte 
si vstupenky.

Od včerejšího dne máme potvrzenou novinku. Do 
Skutče přijede 18. prosince Partička. Více informací 
o této akci se dozvíte v následujících dnech na stránkách 
města (www.skutec.cz) nebo facebooku (https://www.fa-
cebook.com/kultura.skutec)

Všechny výše zmíněné vstupenky bude možné pořídit 
na odboru kultury a školství Městského úřadu Skuteč, 
v Turistickém informačním centru v budově Městského 
muzea nebo na http://vstupenky.skutec.cz.


